Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 345/2021

Solicita ao Poder Executivo a distribuição gratuita
de Kits de higiene pessoal contendo: máscaras,
álcool em gel 70%, sabão, detergente,
desinfetante, entre outros, reforçando ações de
combate ao Covid 19.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

                                                           O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, para que
possa viabilizar a distribuição gratuita de kits de higiene pessoal contendo: máscaras,
álcool em gel 70%, sabão, detergente, desinfetante, entre outros produtos de limpeza,
reforçando assim, as ações de combate ao Covid 19.

 JUSTIFICATIVA:

                                                           Tal pedido se justifica, pois reforça a informação
de necessidade de cuidados pessoais e possibilita à toda população (principalmente
aos menos assistidos) os meios para que possam ter o hábito de higienização, como a
lavagem frequente das mãos, o uso do álcool em gel, o distanciamento social e o não
compartilhamento de objetos pessoais. Ferramentas eficazes na prevenção ao
Coronavírus.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
13 de abril de 2021.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
WILLIAM ALBUQUERQUE

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/04/2021 - 13:27 4194/2021

Leitura em Plenário
Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/04/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J4D6K9A7B0Y6U8U5
		2021-04-16T15:56:31-0300